
＜事 務 連 絡＞ 
平成３１年４月４日 

地方本部事務局 
各地区協議会事務局   ご担当者 様 
各流通センター事務局 
 

公益社団法人 全日本不動産協会 
公益社団法人 不動産保証協会 
全 日 本 不 動 産 政 治 連 盟 

総 本 部 事 務 局 
 
 

改元に伴う各種書類の作成について（ご参考） 

 
 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年５月１日に元号が「令和」に改元されるにあたり、総務省より各地方自治体

の長に対し、「元号を改める政令等について」（平成 31 年４月２日付文書）が発出されまし

た。（別添参照願います。） 
 これによりますと、改元日以降作成される文書については、「令和」を使用すること。そ

れ以前に作成された文書については、「平成」を用いること等の基本的な考え方が示されて

います。 
これに倣い、総本部では、改元日以降、総本部が作成し発出する文書については「令和」

を使用することといたしますので、ご案内いたします。 
 

敬具 
 
 
 
 

 



31

 

T EL 03- 5253- 5523 
e-mai l chi sei @soumu. go. j p







 

1 



2 



3 


